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Arkeologidagen 2025 
 – kliv in i arkeologins förtrollande värld 

 
En flera tusen år gammal dekorerad stenyxa, djurben från slott och 

borgar, Glimmingehus och ett forntida bronsgjuteri. Arkeologidagen 

söndagen den 31 augusti, bjuder på filmvisning, fynd, föredrag och 

mycket annat spännande.  

 

 

 

Hur jobbar en arkeolog? Vad kan gamla föremål berätta och vad hittar vi i jorden? 

Följ med på en tidsresa genom historien och kliv in i arkeologins förtrollande värld. 

Varje år anordnas den nationella temadagen Arkeologidagen runt om i landet den 

sista söndagen i augusti. Då kan du ta del av arkeologernas arbete, aktuella 

undersökningar och kolla in fynd som grävts upp ur jorden. Även i år är 

Arkeologerna vid Statens historiska museer med i en rad arrangemang från norr 

till söder. Kom och träffa oss! 

 

Middag på slottet i Sölvesborg! 

 

Djurben från Sölvesborgs slott och andra borgar berättar om mat till vardags och 

fest under medeltiden 

 

Plats: Nogersunds hembygdsgård i Sölvesborg. Tid: 14:00 

https://solvesborg.se/startsida/evenemang/arkeologidagen.5.28d039fa1982b3af3

90e269.html 
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Filmpremiär: ”Pryssgården under 6 000 år” i Norrköping 

 

Välkommen till en unik premiärvisning av två korta filmer om den arkeologiska 

undersökningen i Pryssgården: "En väl vald plats att leva på – Pryssgården under  

6 000 år" Efter filmerna, som är totalt 25 minuter långa, blir det mingel bland fynd 

och arkeologer. Det finns även möjlighet att köpa årets nummer av tidskriften 

Arkeologi i Östergötland. 

 

Plats: Norrköpings konstmuseums film- och hörsal Harlekinen. Tid: 14.30  

Obligatorisk anmälan: https://salver.se/app/event/1481 

 

Utgrävningar vid Glimmingehus i Skåne 

 

Glimmingehus är Nordens bäst bevarade medeltida borg. Nyligen gjordes en 

arkeologisk undersökning på borggården. Hör arkeologerna Nathalie Hyll och 

Magnus Stibeus berätta mer och följ med på en spännande borgvisning.  

 

Plats: Glimmingehus fornborg 

Tid: föreläsning av arkeologerna, kl 14.00, borgvisningar, kl 11 och 13. 

Mer info: https://www.glimmingehus.se/calendar/arkeologidagen-pa-

glimmingehus-om-utgravningarna-pa-borggarden-2024-2025/ 

 

Bronsgjuteri, stenåldersfynd och järnåldersgravfält längs Ostlänken 

 

Välkommen till en spännande eftermiddag med föreläsningar om arkeologiska 

fynd och nya förundersökningar längs Ostlänken. Louise Evanni från Arkeologerna 

berättar om den spännande undersökningen i Rogsta, en plats med lämningar från 

bronsålderns bronsgjuteri och en begravningsplats från vendel–vikingatid.  

 

Plats: Olrogsalen, Culturum. Tid: 14:00–16:30 

Mer info och bokning: https://www.nykopingsguiden.se/aktuella-

evenemang/arkeologi-langs-med-ostlanken--93def/ 

 

Kvarteret Grynmalaren i Lund 

 

Följ med på en visning av den arkeologiska undersökningen i kvarteret 

Grynmalaren. Våra arkeologer visar runt, berättar om platsens historia och 

presenterar de fynd som gjorts. Undersökningen är ett samarbetsprojekt mellan 

Arkeologerna, Kulturen i Lund och Sydsvensk Arkeologi. Bokning krävs.  

 

Plats: Samling vid undersökningsplatsen, korsningen Lilla Tvärgatan och Lilla 

Södergatan i Lund. Tid: 11:00–12:00 

https://www.kulturen.com/program/kalendarium/arkeologins-dag-aktuell-

arkeologi-i-lund-med-stadsvandring-och-foremalsvisning-3-2/ 
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